
Er Peter på afveje? Giv ham en udvej!
Ny inddragende indsats mod unge på afveje
I de næste 2 år sætter Servicestyrelsen fokus på den inddragende indsats over for unge, der er på vej ud 
på et sidespor. Budskabet er, at der skal sættes ind, før det er for sent, ved at inddrage familie, venner, 
andre fagfolk og netværk i en samlet løsning. Vi vil øge kendskabet til værktøjerne Familierådslagning 
og Det inddragende Netværksmøde, der også involverer familiemedlemmer. Erfaringer viser, at det 
virker, når ansvaret bliver fordelt på flereskuldre, og alle omkring den unge arbejder frem mod samme 
mål.

Hvad betyder det for ungdomsskolelederne?
De to metoder opfordrer til en tidlig forebyggende indsats, så de voksne omkring de unge reagerer 
på en bekymring; ændret adfærd i det daglige – pludselig meget fravær mv.. Vedkommende kan 
involvere andre relevante fagfolk i processen, fx.socialrådgivere. Den tidlige inddragende indsats kan 
ofte skabe så gode resultater, at man kan undgå underretning til kommunen.

Derfor vil vi med informationskampagnen gerne gøre de fagfolk, som er tættest på de unge mennesker 
i det daglige, opmærksomme på de to metoder; dvs. lærere og vejledere i skoler og ungdomsskoler og 
ungdomsklubbernes pædagoger og ledere.     

Med informationskampagnen opfordrer vi til, at lærere og vejledere  i skoler og ungdomsskoler og 
ungdomsklubbernes medarbejdere anvender metoderne i samarbejde og med respekt for kommunens 
arbejdsgange.

Konkret vil SSP konsulenterne over hele landet få en central rolle i formidlingen lokalt. SSP konsu­
lenterne deltager i Kick Off møder i uge 3. Her informeres de om indsatsen og modtager materialer, 
som vi opfordrer dem til at formidle til lærere og ledere på skoler, ungdomsskoler og i klubber. 

I vedlagte folder kan I se kampagneforløbet og de forskellige elementer.

Vi håber, I vil tage godt imod initiativet, bakke op om indsatsen og bruge værktøjerne. I kan også læse 
mere om initiativet, rammerne og værktøjerne på www.inddrag.nu.
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